ao mapeamento do quantitativo de prestações de serviços por cada uma das transportadoras à fl. 159, 
confirmou a devida escrituração e o recolhimento do ICMS sobre a integralidade das operações objeto 
da autuação. 

Por exemplo, no caso da empresa HJL SERVIÇOS LOGÍSTICOS LTDA. EPP, que praticou no período 
autuado o total de 159 (cento e cinquenta e nove) prestações, com a regular emissão dos 
Conhecimentos de Transporte (CTRCs) contra a Autuada, todos estes documentos foram devidamente 
escriturados no Livro Registro de Saídas, com a observância de todos os elementos exigidos na 
legislação, compondo a apuração mediante o lançamento a débito do ICMS dos respectivos períodos.